

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور اعلام کرد :

بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری‌های کشور ابلاغ شد



سرویس سیاسی – معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور از ابلاغ بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری‌های مأمور مقرر رعایت ضوابط و تکالیف مرتبط در تنظیم لوایح بودجه سال آینده شهرداری‌ها به معاونین هماهنگی امور عمرانی استانداری‌ها خبر داد.

مهدی جمالی نژاد گفت: در اجرای مفاد ماده (۲۵) آیین نامه مالی شهرداری‌ها و وظایف محوله به وزارت کشور، پس از جلسات متعدد کارشناسی با جمعی از مدیران کل دفاتر امور شهری و شوراهای استانداری‌های سراسر کشور و سایر کارشناسان مرتبط با موضوع، بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری‌ها تهیه‌ی و برای

اجراء در شهرداری‌های سراسر کشور ابلاغ شد.

رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور ادامه داد: در این بخشنامه علاوه بر موضوعات اساسی و قوانین مرتبط با امور شهرداری به سیاست‌ها و راهبردهای مدنظر دولت سیزدهم در تقویت حمل‌ونقل عمومی، کاهش آلودگی‌های زیست محیطی و توجه به تکالیف مندرج در قانون هورای پاک، توسعه زیرساخت‌های الکترونیک و شهر هوشمند، استفاده از توانمندی‌های بخش خصوصی در حوزه سرمایه‌گذاری، محوریت‌زدایی از بافت‌های ناکارآمد با محلات کهن‌خوردار و همچنین میزان‌بدهی شهرداری‌ها به اشخاص حقیقی و حقوقی و مطالبات آن‌ها از دستگاه‌های اجرایی تعیین سرفصل‌های اعتبارات قانون‌مآلیات بر ارزش افزوده و سایر الزامات تهیه و تنظیم بودجه و سایر ضوابط ابلاغی وزارت کشور و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور پرداخته شده است.

جمالی نژاد اضافه کرد: همچنین ضوابطی در خصوص موضوعات مرتبط با سازمان‌های وابسته و شرکت‌های تابعه شهرداری، خزانه داری و رعایت مراحل تخصیص اعتبار در شهرداری و جلوگیری از ایجاد دیون و تعهدات مازاد ابلاغ شده است.

وی یادآور شد: بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری‌های کشور مشتمل بر ۵ فصل شامل رویکردهای کلان‌تدوین بودجه، تکالیف بودجه‌ای، ضوابط مالی تهیه و تنظیم بودجه، ضوابط اجرایی بودجه و سامانه بودجه شهرداری‌هاست که در چارچوب قوانین و مقررات و اهداف برنامه‌های توسعه کشور و برنامه‌های دولت سیزدهم تنظیم شده و شهرداری‌های سراسر کشور موظفند طبق بخشنامه ابلاغی نسبت به تنظیم لوایح بودجه سال ۱۴۰۱ خود و تصویب آن در شوراهای اسلامی شهر اقدام کنند.

بررسی نهایی لایحه در آمد پایدار شهرداری‌ها در کمیسیون شوراهای مجلس جمالی نژاد همچنین درباره لایحه در آمد پایدار شهرداری‌ها گفت: لایحه در آمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها در جلسه علنی ۱۱ مهر مجلس شورای اسلامی به منظور تأمین نظر شورای نگهبان اصلاح و موضوع برای سیر مراحل قانونی تصویب به شورای نگهبان ارسال شد.

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور اضافه کرد: این لایحه در جلسات شورای نگهبان دوباره بررسی و در نهایت برخی ایرادات این شورا به لایحه مبرور در تاریخ ۱۲ آبان ماه برای رفع به مجلس شورای اسلامی ارسال شد که این موارد در جلسه روز ۲۳ آبان‌ماه کمیسیون امور داخلی شوراهای مجلس با حضور اعضای کمیسیون نمایندگان دستگاه‌های اجرایی دریافت‌نماینده شورای نگهبان بررسی و به منظور رفع ایرادات شورای نگهبان در خصوص آنها تبادل‌نظر صورت گرفت و موافقت اصلاح و ادامه آن در جلسه بعدی کمیسیون پیگیری خواهد شد.

مدیر کل توسعه منابع انسانی وزارت کشور:

رویکرد وزارت کشور در انتصابات استفاده از ظرفیت‌های درون سازمانی است



سرویس سیاسی – مدیرکل توسعه منابع انسانی وزارت کشور با تأکید بر اینکه اولویت رویکرد وزارت کشور در انتصابات مدیریتی بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های درون سازمانی است، گفت: وزارت کشور با توجه به ماهیت فرابخشی خود در سقف ابلاغی دولت از ظرفیت‌های نیروهای با غنای معرفتی و مهارتی نیز بهره‌می‌برد.

اکبر روشن ضرور با اشاره بر رویکرد وزارت کشور در انتصابات و استفاده از ظرفیت‌های درون سازمانی در این راستا، کاهش نیروهای مامور در سمت‌های مدیریتی و سرپرستی به مجموعه وزارت کشور، استانداری‌ها و واحدهای تابعه در سال جاری را نشان‌دهنده اجرای سیاست‌های ساماندهی نیروهای انسانی و توانمندسازی و استفاده از ظرفیت کارکنان درون‌سازمانی دانست.

وی اظهار داشت: با عنایت به سیاست‌های ابلاغی وزیر کشور در خصوص مدیریت مستر ما به انسانی و ساماندهی نیروی انسانی، ضرورت رعایت قوانین و مقررات اداری و استخدامی در انتصاب سمت‌های مدیریتی و اولویت استفاده از توان، تجربیات و ظرفیت‌های درونی کارکنان مجموعه وزارت کشور و سازمان‌های وابسته، بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد وضعیت مأمورین سمت‌های مدیریتی و سرپرستی به مجموعه وزارت کشور، استانداری‌ها و واحدهای تابعه در سال جاری کاهش یافته که در سقف مقرر قانونی قرار دارد.

روشن ضمیر تصریح کرد این کاهش، نشان‌دهنده اجرای سیاست‌های ساماندهی نیروی انسانی و توانمندسازی و استفاده از ظرفیت کارکنان درون‌سازمانی در مسیر دستیابی به هدف گذاری قانونی، کاهش نیروهای مامور و خروج این نیروها و رصدا مستمر آمار مذکور و انعکاش نتایج آن به استانداری‌ها جهت رعایت سقف قانونی مقرر می‌باشد که بهره‌مندی از تمام ظرفیت سرمایه انسانی نظام نیز با توجه به مأموریت‌های وزارت کشور در نظر گرفته شده است.

مدیرکل توسعه منابع انسانی اظهار داشت: با توجه به رهنمودهای معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت کشور و ابلاغ بخشنامه‌های مربوطه، تمهیدات لازم برای نظارت فعال بر فرآیند انتصابات و نقل و انتقالات استانداری‌ها از جمله برای اطمینان از تدوام رویکرد استفاده از ظرفیت داخلی، در دستور کار قرار دارد و به طور متب مورد پیش‌فراز می‌گیرد.

سیاسی

رئیس جمهوری معیار انتخاب مدیران در دولت را تشریح کرد:

معیار انتخاب افراد در دولت سیزدهم فقط شایستگی است

■ **سرویس سیاسی** – رئیس جمهوری تأکید کرد: معیار انتخاب افراد در دولت سیزدهم نه رفاقت و فشار رسانه‌ای، بلکه فقط شایستگی افراد است.



سید ابراهیم ریسی که برای دفاع از مسعود فیاضی وزیر پیشنهادهای آموزش و پرورش در جلسه‌علنی مجلس ششورای اسلامی حضور یافته بود، گفت: ۸۳روز قبل توفیق داشتم در همین مکان و از این تریبون در محضر نمایندگان ملت برای اعتمد کابینه مسایلی رایگویم، با امیدواری به این که مسائل کشور با تلاش دولت و با همکاری مجلس و همه بخش‌های کشور حل گردد.

روز به یک سوم استان‌های کشور سفر کردم. در این سفرها قبل از این که تریبون در اختیار وزیران قرار بگیرد، در اختیار نمایندگان منطقه است که سخنان مردم را مطرح کنند که البته من این را کافی نمی‌دانم.

ریسی افزود: لازم است که نشستی با نمایندگان داشته باشیم و خود من هم حضور داشته باشم. هفته آینده که نمایندگان برنامه حوزه انتخابیه خود دارند به همین دلیل هفته بعد آن را ریاست مجلس شورای اسلامی برادر مجاهد قلیباف پیگیری کند که نشست دولت و مجلس را در اسرع وقت برگزار کنیم که در آن نشست تمام نمایندگان حضور داشته باشند که اگر مسایلی که احياناً در نشست‌های استانی مطرح نشده را مطرح کنند، پیشرفت کشور نیازمند همکاری و همراهی دولت و مجلس است.

رئیس جمهوری تأکید کرد: باید به صورت متناوب با نمایندگان نشست داشته باشیم چرا که امروز پیشرفت کشور نیازمند همکاری، همراهی و همدلی بین دولت و مجلس است. همه مسایلی این‌گونه پیش خواهد رفت.

ریسی خطاب به مردم گفت: اگر کاری در این کشور پیش می‌رود با کمک همگان است. اگر امروز مردم به مجلس و دولت و دولتمردان و همه مسئولین امیدواری پیدا کردند این امیدواری باید روز به روز افزون شود. این امیدواری باید در مردم روز به روز عینیت پیدا کند که اگر امروز به لطف خدا با گذشت ۸۳روز از عمر این دولت بدون استعراض از بانک مرکزی، آنچه که دولت در زمینه پرداخت‌ها و حقوق و دستمزد باید انجام دهد، در زمان خود انجام شد.

ریسی خاطرنشان کرد: موضوع فروش نفت و افزایش درآمد‌ها و معوقات مالی ارزی و ریالی به موفقیت در حال اجرا است و گام‌های خوبی در ارتباط با مسائل اقتصادی برداشته می‌شود. با گام‌هایی که این روزها برداشته می‌شود نگرانی‌ها نسبت به منابع کاهش یافته و در ارتباط با کالای اساسی و ذخایر مهم نگرانی وجود ندارد.

وی با اشاره به اقدامات دولت در بخش مسکن اظهار کرد: در این مدت موضوع مسکن و اشتغال کلید خورده؛ شورای عالی مسکن پس از تصویب این قانون توسط مجلس زده شد و در بسیاری از شهرستان‌ها بحث زمین و پیگیری‌ها برای ساخت در حال انجام است. شورای عالی اشتغال تشکیل و در آن تقسیم کار شد و برنامه مشخص می‌تدوین شد و در مسیر اجرا است.

دیپلماسی از حالت انفعال خارج شد

رئیس دولت سیزدهم در ادامه از فعال کردن تعاملات بین‌المللی بویژه اولویت دیپلماسی و با همسایگان در این مدت خبر داد و گفت: وضعیت و شرایط کاملاً نشان می‌دهد امروز مساله تعامل بین‌الملل شرق و غرب فرقی ندارد. کشورهایی که امروز می‌خواهند روابط و تعامل توأم با حفظ احترام و عزت با جمهوری اسلامی همراه داشته باشند، در رابطه با این کشورها روابط از حالت انفعال خارج شده و حالت فعال گرفته است.

وی با اشاره به برخی از دغدغه‌های نمایندگان درباره خوزستان و هفت تپه اظهار کرد: در دولت گذشته خودم در جایگاه قوه قضاییه با دولتمردان حرف زدم که مشکلات حل شود و گفتند با کدام بودجه و امکانات، خوشبختانه در این دولت، مسائل پرداخت حقوق کارمندان و معوقات حل شد.

ریسی با بیان اینکه بسیاری از موارد امروز در دست اقدام است و گزارش آن باید به نمایندگان داده شود و مردم از آن مطلع شوند، تأکید کرد: قرار ما آن است که با فعل ماضی با مردم صحبت کنیم نه با فعل مضارع، درباره کارهایی که شده است سخن بگوئیم نه کارهایی که می‌شود.

رئیس جمهوری با بیان این که از تباط با نمایندگان به این میزان را کافی نمی‌دانیم گفت: به دوستان و همکارانم در دولت گفته ام بهتر است نمایندگان بیشتر در جریان مسایل قرار بگیرند البته بهره‌نچشمه نشست‌ها و جلسات را با نمایندگان استان‌ها بر گزار می‌کنم در این جلسات

رئیی «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» را برای اجرا ابلاغ کرد

مسرویس سیاسی –رئیس جمهوری «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» را برای اجرا به هیئت وزیران و معاونت آموزش و پرورش و خانواده و جوانی رییس جمهوری ابلاغ کرد.

سید ابراهیم ریسی در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، مصوب مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به هیئت وزیران و معاونت آموزش و پرورش و خانواده و جوانی رییس جمهوری ابلاغ کرد.

این قانون در جلسه مورخ بیست و چهارم مهرماه ۱۴۰۰ کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس شورای اسلامی تصویب و پس از موافقت مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت ۷سال به تأیید شورای نگهبان رسیده است

سیاسی

رئیس جمهوری معیار انتخاب مدیران در دولت را تشریح کرد:

معیار انتخاب افراد در دولت سیزدهم فقط شایستگی است

■ **سرویس سیاسی** – رئیس جمهوری تأکید کرد: معیار انتخاب افراد در دولت سیزدهم نه رفاقت و فشار رسانه‌ای، بلکه فقط شایستگی افراد است.

مدارس، دانشگاه‌ها، مراکز علمی، و اکسیناسیون و کسب و کار گفت: پس از ۸۳روز از شروع به کار دولت، فضای کشور به سمت عادی شدن پیش می‌رود. در عین حال اگر این رعایت‌هایبیشتر شود فعالیت‌ها و تلاش‌بیشتری در کشور انجام خواهد شد.

رییس دولت مردمی درباره انتصابات فامیلی تأکید کرد: اگر افراد توصیه شده برای تصدی منصب از اقوام خوششان باشند اما دستاوردهایشان مورد توجه قرار بگیرد، بی‌عدالتی نیست، بلکه اگر دستاوردهای علمی در نظر گرفته نشود، بی‌عدالتی است.

وی بسا بیان اینکه توصیه افراد به هیچ عنوان تأثیرگذار نیست، گفت: افراد بسیاری را معرفی می‌کنم اما مهم این است که فرد معرفی شده با معیارهای لازم همخوانی داشته‌باشد.

رئیس جمهوری ادامه داد: برای من به عنوان طلبه، مهم حجت الهی است. تأقیبن و حجت نداشته باشم، اقدام نمی‌کنم. برای معرفی وزیر یا هر کس دیگر مهم برای من این است که حجت داشته باشم و شایستگی‌ها را احراز کرده باشم. من کار خود را انجام دادم و مجلس هم حق قانونی خود را دارد و تصمیم با مجلس است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه در دولت من افرادی هستند که من حتی یک روز هم با ایشان نبودم و نمی‌دانم به من رای دادند یا نه، گفت: مهم برای من این است که در جریان بررسی صلاحیت معلوم شد روحه انقلابی دارند و در جاهایی که کار کردند افراد او و مواضع را دیدند. سند تحول دولت سیزدهم پیش رو تدوین شده و نمایندگان صاحب‌نظران فرارمی‌گیرند

رئیس جمهوری اظهار کرد: کار دولت با برنامه‌ای که دولت اعلام کرده، آغاز شده است و برنامه کوتاه مدتی که همین تریبون قول دادم، انجام شد و برنامه دیگر مدونی نسبت به مسائل پیش رو تدوین شده و نمایندگان هم در جریان وعده‌های بنده قرار خواهد گرفت و آن برنامه به عنوان سند تحول دولت سیزدهم با استفاده از سیاست‌های نظام و اسناد بالادستی آماده شده است که در چند روز آینده در اختیار نمایندگان، فرهیختگان و صاحب‌نظران قرار خواهد گرفت.

وی گفت: با توجه به اینکه این مسند قابل استناد برای نظرات است، نظرات خود را به تکوید نقد، نظر و نگاه اصلاحی به دولت متعین کنید. تأکیدم در دولت ارتباط با مجلس است و اینکه نمایندگان نکات را به وزیران منتقل کنند و اگر در جایی نیاز دیدند، نکته‌ای بنده باید مدونی نسبت به مسائل پیش رو تدوین شده و نمایندگان هم در جریان وعده‌های بنده قرار خواهد گرفت و آن برنامه به عنوان سند تحول دولت سیزدهم با استفاده از سیاست‌های نظام و اسناد بالادستی آماده شده است که در چند روز آینده در اختیار نمایندگان، فرهیختگان و صاحب‌نظران قرار خواهد گرفت.

ریسی اضافه کرد: دولت من هم برای همین کار‌ها است و اینکه به دغدغه‌های مردم توجه کنیم و گر‌ها را از کشور بکشیم، اگر جایی نیاز به توضیح و تبیین و تشکیل کارگروه و کمیسیون‌های مشترک باشد، هم منتقل کنند.

رئیس جهومر در ادامه گفت: سفر به استان‌ها برای من علیرغم همه حرف‌هایی که در گوشه و کنار زده می‌شود، مغتنم است. مغتنم از این نظر که در اول دولت در جریان مسائل نه فقط در سطح ملی بلکه در سطح استان‌ها قرار می‌گیرم.

ریسی با بیان این که باید ۶روز وقت در سطح ملی و یک روز حداقل برای استان‌ها گذاشته شود، گفت: ما باید نزدیک با مسائل، پروژه‌های نیمه تمام مشکلات مردم در مناطق مختلف بیشتر آشنا شویم و مدیران مردم بیشتری پیدا کنند و کار را با حساسیت بیشتری پیگیری کنند و اگر عمری باقی بود در دور دوم سفرها پیگیر آن چه گفته شد و آنچه تصویب شد، خواهیم بود.

رئیس جمهوری با اشاره به آغاز سسال تحصیلی و اقدامات دولت در این زمینه اظهار کرد: با توجه به آغاز سسال تحصیلی و طولانی بودن تعطیلی مدارس، باید برنامه‌ریزی جامعی درباره آموزش مجازی و حضوری انجام می‌شد که پس از اول مهر این کار صورت گرفت. از همین تریبون قول دادم که نسبت به شورای عالی آموزش و پرورش اهمیت قائل هستم و در آن شرکت می‌کنم. بعد از ۱۰ اولین جلسه شورا را تشکیل دادیم و در میان مدیران آموزش و پرورش مسائل اصلی را مرور کردیم.

وی با اشاره به تشکیل ستاد اجرای سند تحول در دولت، ادامه داد: با توجه به اینکه وزیر آموزش و پرورش فقط مدیریت این وزارتخانه را بر عهده دارد و تمام دستگاه‌های دولتی باید کمک کنند تا برخی از موارد این سند تحول تحقیق پیدا کند، بنابراین نیازمند همکاری دولت باشد که کمک به آموزش و پرورش و شورای عالی آموزش و پرورش بود. به همین دلیل ستاد اجرای سند تحول در دولت با مدیریت معاون اول تشکیل شد.

رئیس دولت سیزدهم به موضوع تبعیضی معلمان بعنوان دغدغه این صنف اشاره و خاطر نشان کرد: با همکاری مجلس این موضوع دنبال می‌شود تا این موضوع با توجه به لزوم ارتقاء منزلت، شأن، جایگاه و کیفیت کار و از طرفی مسئله معیشت معلمان عزیز با همکاری دولت و مجلس به نتیجه برسد.

رئیس جمهوری با قدردانی از همکاری خانواده‌ها و آموزش و پرورش برای همکاری در بازگشایی

اخبار ویژه ...

مانور فضای مجازی

سردار سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در تشریح دیگر برنامه‌های هفته بسیج گفت: رزمایش سراسری ناخن با حضور چهار بسیجی در فضای مجازی بر گزار خواهد شد. این رزمایش یک رویداد اخلاقانه در فضای مجازی است که با حضور گسترده بسیجیان در فضای مجازی اجرا خواهد شد.

شرطبندی روی موشک

حجت‌الاسلام غنصفر آبادی، رئیس کمیسیون حقوقی مجلس در یک برنامه تلویزیونی درباره مصوبه اخیر مجلس درباره قمار گفت: شمشیربازی و سوارکاری، استثنائات قانون مبارزه با قمار هستند. او گفت: شرطبندی در شمشیربازی و سوارکاری اعم از شترسواری و قاطرسواری مشکلی ندارد. این موضوع نص صریح فقه است و بر اساس روایات و مراجع است. غنصفر آبادی تأکید کرد: شرطبندی روی مسائل دفاعی یا هر چیزی که سیستم دفاعی ما را تقویت کند اشکالی ندارد. شرطبندی روی موشک اشکالی ندارد. او گفت: خارج از این موارد که استثنا شده، شرطبندی را جرم می‌دانیم.

سوریه ممنوع کرد

سایت اتاق بازرگانی تهران نوشت: دولت سوریه مجوز واردات خودرو ایرانی را لغو کرده است. این تصمیم در حالی از سوی دولت سوریه اتخاذ شده که از سال‌های گذشته، ایران خودرو کارخانه‌ای با سه سالن مجهز در این کشور احداث کرد و در حالی افزایش صادرات خودرو یکی از برنامه‌های اصلی وزارت صمت در دولت سیزدهم اعلام شده که سوریه به عنوان یکی از کشورهای همسو با دولت ایران، واردات خودرو ایرانی را ممنوع کرده است. بررسی‌های روابط عمومی اتاق تهران نشان می‌دهد که مجوز واردات خودرو ساخت ایران از سوی دولت سوریه، طی دست‌کم یک‌سال‌ونیم اخیر لغو شده است و هیچ خودرو تولید داخل به این کشور اجازه ورود به این کشور را ندارد.

فرصت اشتباه ندارد

محمد خوش‌چهره با اشاره به تجربه مهم صدا و سیما در دوره اصلاحات گفت: در این دوره صدا و سیما نشست‌هایی ترتیب می‌داد و مناظره‌های مهمی برگزار می‌شد. شخصوار در روی وزیرها می‌نشستیم و بحث کارشناسی می‌کردیم. حتی یادم هست در دوره‌ای که وزیر آقای خاتمی در بحث مغلوب شده بود، رئیس جمهوری وقت در جلسه اشاره کرد به‌ویوند که طرح فلاخی درست و قابل بررسی است. می‌بینید نظام تصمیم‌گیری در این شرایط چقدر امکان‌سالم‌سازی دارد اما از دولت نهم به بعد وزرا به تهنه‌بازی دفاع از عملکردشان حاضر می‌شوند و من امیدوارم سازمان صدا و سیما این برنامه‌ها را مجدداً راه‌اندازی کند. وی گفت: من همان‌قدر که خوش‌بین هستم، احساس نگرانی می‌کنم و معتقدم که دولت سیزدهم فرصت اشتباه ندارد. لازم است دولت به سرعت در انتصابات خود بازنگری و حساسیت افکار عمومی را در این حوزه به‌طرف جلب کند. فرمانده گروهان وزیر قدرم خوب عمل کند، نمی‌تواند فرمانده لشکر شود و این نکته را نمایندگان خصوصاً وزیر آموزش و پرورش درست تشخیص دادند اما برای حل بحران و حرکت رو به جلو، لازم است که دولت در حوزه انتصابات خود بازنگری لازم را به عمل بیاورد.

دخالت داشتند

عزت‌الله یوسف‌نیان ملاز از نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی در خصوص سکوت برخی چهره‌های اصولگرا در برابر ماجرای انتصابات دولت گفت: برخی می‌گویند بعضی از آقایان در انتصابات دخالت داشتند، بالاخره یکی به دولت گفته است فلاخی استاندار شود دولت می‌قبول کرده است، بنابراین فلاخ شخص، دیگر چیزی علیه دولت نمی‌گوید، یکی وزیر معرفی شده است، از سوی دیگر، چون سه ماه از دولت گذشته است دانم می‌گویند فرصت دهید! اگر به سمت نظارت بروند همان بازرسی‌ها و همان نیروهای دولت قبل روی کار هستند و هیچ پوستی نینداختن. چرا دستگاه‌های نظارتی برای این همه سازمان‌ها عم از سازمان حمایت از مصرف کننده و … به کار نمی‌افتد؟ چرا دولت از این‌ها تقاضا نمی‌کند که ظرف یک هفته ببینند چرا این قیمت‌ها این‌گونه شده.

اولین توثیت بهادری

بهادری جهرمی پس از انتخاب به عنوان سخنگوی دولت توثیت زد. علی بهادری جهرمی در توثیت نوشت: رَبِّ اشْرَحْ لِي صَدْرِي وَسَيِّرْ لِي أَمْرِي وَاجْعَلْ عَقْدَهُ مَعْنَى لَسَانِي يَفْقَهُوْا قَوْلِي گفتنی است: در نشست دیروز هیات دولت، علی بهادری جهرمی سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت شد. وی پیش از این ریاست مرکز و کلا و کارشناسان قوه قضاییه را بر عهده داشته است.

به سفر استانی نوید

نماینده شهرضا و دهاقان در مجلس گفت: به آقای رئیس جمهور پیشنهاد می‌کنم هر هفته به سفر استانی بروید، زیرا موجب کم‌معی و وزرا خواهد شد. سبیه‌محمدی نماینده شهرضا و دهاقان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر تسریع در تغییر یا ابقای مدیران دولتی گفت: حرکت کند تغییر یا ابقای مدیران یکی از ایرادهای وارد بر دولت سیزدهم است، چراکه بسیاری از پروژه‌ها در مناطق مختلف به دلیل همین موضوع بدون پیشرفت مانده‌اند. اگر قرار است مدیری بماند، باید ابقای او سریع اتفاق بیفتد تا انگیزه کار کردن داشته‌باشد و پیگیری امروز درت انجام شود. وی افزود: به آقای رئیس جمهور پیشنهاد می‌کنم هر هفته به سفر استانی برود البته دیدارهای مردمی رئیس قابل تقدیر و تحسین است و سرکشی‌ها باید با انجام سفرهای فشرده آخر هفته‌ها پس از فعالیت چند روزه در طول پنج روز، موجب کم رفق شیدن وزرا خواهد شد و همین در تغییر و تحولات و تأخیر در برنامه‌ریزی‌های زیرمجموعه آنها تأثر گذار است.

پول نذری

شاکری با بیان اینکه پرداخت این یارانه نه منظم است و نه عدد و رقم منطقی دارد ادامه داد: ما هم اکنون بر اساس حق عضویت از اعضا مالیع را دریافت می‌کنیم، ولی وقتی بخواهیم یک گروه‌هایی یا یک‌تک‌گه‌ای بر گزار کنیم به دلیل هزینه بالای آن، با استفاده از خبرین و با افرادی که نذری دارند و نمی‌خواهند در این راه هزینه‌ای بکنند، این مراسم حزبی را برگزار می‌کنیم و گر نه دوستان ما همه جانانز هستند و قدرت پرداخت هزینه‌های این چنینی را ندارند.

بازگشت یک میلیون افغانستانی

بر اساس اعلام سازمان بین‌المللی مهاجرت، یک میلیون و ۳۱ هزار و ۷۵۷ پناهنجوی افغان از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون به کشورشان بازگشته‌اند. این سازمان در بیانیه‌ای اعلام کرد ۲۸ هزار تن از این افراد، تنها در هفته اخیر ماه اکتبر به افغانستان بازگشته‌اند. بر اساس این بیانیه، تنها در هفته پایانی ماه اکتبر، ۲۸ هزار مهاجر افغان از ایران بازگشته‌اند. در همین حال، شماری از خانواده‌هایی که در روزهای اخیر به افغانستان بازگشته‌اند از دشواری‌های مهاجرت تغیر قانونی و چالش‌های اقتصادی شکایت دارند. این در حالی است که طالبان از جامعه جهانی می‌خواهد تا برای جلوگیری از افزایش مهاجرت‌های غیر قانونی، افغانستان را در بخش اقتصادی همکاری کند. از سوی دیگر کمیسر‌رای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان، ۵ هزار خانواده آواره جنگ و خشکسالی در حوزه غرب افغانستان کمک کرده است.

انتصابات فامیلی

عضو کمیسیون انرژی و مجلس با اشاره به اینکه تاکنون تعداد انتصابات فامیلی در دولت سیزدهم زیاد نبوده‌است، گفت: هر چند متکرر انتصابات فامیلی در دولت سیزدهم بیست‌هفت، ذکر این نکته ضروری است که انتصابات فامیلی در دولت آقای رئیسی بزرگ می‌شود و نباید انتصابات را بیش از حد بزرگ کرد.

